[image: image1.png]

Министерство лесного хозяйства Республики Алтай

                                                             ПРИКАЗ
 «9» января 2014 г.                                                                                    № 2
                                               г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в приложение 1 к  лицензии на право пользования недрами 04 РА 00038 ТЭ
 В соответствии с частью 5 статьи 12 и пунктом 7 части 1 статьи 22 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», заявлением директора общества с ограниченной ответственностью «Камнерезы Алтая» Байдалина А.А.  от  24 декабря 2013 года № 58, административным регламентом по предоставлению Министерством лесного хозяйства Республики Алтай государственной услуги по внесению изменений и дополнений в лицензии на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства лесного хозяйства Республики Алтай от 24 января 2013 года  № 27 и  протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении права пользования участками недр, внесению изменений, дополнений и переоформлению лицензий, досрочному прекращению права пользования недрами на территории Республики Алтай по участкам недр, отнесенным к компетенции Министерства лесного хозяйства  Республики Алтай от 24 декабря 2013 года № 187
       п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 1 к лицензии на право пользования недрами 04 РА 00038 ТЭ, выданное обществу с ограниченной ответственностью «Камнерезы Алтая» с целевым назначением добыча мраморов на участке месторождения Коскол», следующие изменения:

1) пункты 3.1.1 – 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Недропользователь должен получить уточненный горноотводной акт и оформить земельный отвод на участок недр с проведением государственной регистрации договора аренды земельного участка и представить их в министерство для включения в качестве неотъемлемой составной части в лицензию в срок до 1 мая 2014 года.

3.1.2. Недропользователь в срок до 1 января 2015 года должен составить:

- план развития горных работ.

3.1.3. При наличии вышеуказанной утвержденной документации недропользователь в срок до 1 января 2016 года должен приступить к отработке участка недр с добычей полезного ископаемого.»;

2) дополнить пунктом 3.1.4 следующего содержания:

«3.1.4.  При не исполнении вышеперечисленных пунктов в указанный срок и на основании пункта 2 части 2 статьи 20 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах» право пользования участком недр по лицензии 04 РА 00038 ТР «Добыча блочного камня на участке месторождения мраморов Коскол», выданную ООО «Камнерезы Алтая»  досрочно прекратить.».

2. Отделу по недропользованию (А.С. Сакладов) :

1) подготовить лист изменений и дополнений в лицензию на право пользования недрами 04 РА 00038 ТЭ;

2) направить (вручить) лист изменений и дополнений обществу с ограниченной ответственностью «Камнерезы Алтая» для согласования.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра лесного хозяйства Республики Алтай А.Д. Унутова.
  Министр                                                                                       М.А. Терехов
Внесено:

начальником отдела по недропользованию
А.С. Сакладовым __________
Сакладов А.С., 6-30-33